
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Τυπογραφείο.

2 Καθορισμός προσόντων των διερευνητών αερο-

πορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων του 

Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών 

και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας 

Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./11/21005 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Εθνικό Τυπογραφείο. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Tην υπ’ αρ. 42/30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με όμοιες 

Πράξεις.

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

10. Το υπό στοιχεία Ε12678/20-12-2023 αίτημα του 
Εθνικού Τυπογραφείου.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, τακτικού προσω-

πικού, του κλάδου ΤΕ Γραφικών Τεχνών, βάσει του 

οριστικού πίνακα διοριστέων του Α.Σ.Ε.Π. που δημο-

σιεύθηκε στο Γ’ 494/2023 και κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

126/17-2-2023 απόφαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., 

κατόπιν έκδοσης της 11Κ/2021 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 

62), στο Εθνικό Τυπογραφείο (Προεδρία της Κυβέρ-

νησης).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,12 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 11622 (2)

Καθορισμός προσόντων των διερευνητών αερο-
πορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων του 
Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών 
και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλει-
ας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5014/2023 «Θεσμικό πλαίσιο για τη διερεύ-

νηση αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχημάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 243

1387

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.17 02:26:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1388 Τεύχος B’ 243/16.01.2024

για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 14) και ιδίως των άρθρων 10 και 13 παρ. 5 αυτού,

β) του π.δ. 59/2004 «Έγκριση του Κανονισμού εσω-
τερικής λειτουργίας της Επιτροπής Διερεύνησης Ατυ-
χημάτων και Ασφάλειας Πτήσεων και Οργανισμός της 
Μονάδας Μελετών και Διερεύνησης Αεροπορικών Ατυ-
χημάτων και Συμβάντων» (Α’ 50), το οποίο διατηρείται σε 
ισχύ, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-
τουργίας και Διαχείρισης του Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ., οπότε τα 
καθήκοντα της διερεύνησης των σιδηροδρομικών ατυ-
χημάτων και συμβάντων αναλαμβάνει ο Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 50 
του ν. 5014/2023,

γ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161) και του π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180)»,

η) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ι) τoυ ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

κ) τoυ άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

κα) των άρθρων 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 388975/20.12.2023 εισηγητική έκθεση 
δημοσιονομικών επιπτώσεων του Γενικού Διευθυντή 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

4. Την ανάγκη καθορισμού των προσόντων των δι-
ερευνητών αεροπορικών και σιδηροδρομικών ατυχη-

μάτων του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπο-
ρικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας 
Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.),

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού και δεν επηρεάζεται το εκάστοτε ισχύον ΜΠΔΣ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα προσόντα διορισμού των διερευνητών 
του άρθρου 10 παρ. 2 α) του ν. 5014/2023 σωρευτικά, 
ως ακολούθως:

A. Προσόντα διερευνητών επί αεροπορικών Ατυχη-
μάτων

α) Τα προσόντα των κατωτέρω κλάδων και ειδικοτή-
των των κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ, όπως αυτά περιγράφο-
νται στο π.δ. 85/2022, όπως ισχύει:

αα. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ):
i) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών 

Αεροναυπηγών,
ii) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών,
iii) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολό-

γων Μηχανικών,
iv) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Μηχανολό-

γων και Ηλεκτρολόγων Μηχανικών,
v) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών,
vi) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μη-

χανικών,
vii) Κλάδος ΠΕ Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας, ει-

δικότητα ΠΕ Ελεγκτών Εναέριας Κυκλοφορίας, με προ-
βλεπόμενα προσόντα όπως αυτά καθορίζονται στο 
π.δ.  85/2018 «Οργανισμός της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας», όπως ισχύει,

viii) Κλάδος ΠΕ Ιατρών, οποιασδήποτε ειδικότητας,
ix) Κλάδος ΠΕ Μαθηματικών, ειδικότητα ΠΕ Μαθημα-

τικών,
x) Κλάδος ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητα ΠΕ Μετεω-

ρολόγων,
xi) Κλάδος ΠΕ Χημικών, ειδικότητα ΠΕ Χημικών,
xii) Κλάδος ΠΕ Φυσικών, ειδικότητα ΠΕ Φυσικών.
αβ. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ):
i) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Μηχανικών 

Αεροσκαφών,
ii) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών,
iii) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών,
iv) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών.
β) Αποδεδειγμένη εμπειρία τουλάχιστον πέντε (5) 

ετών, όπως αυτή αποδεικνύεται σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 11 του π.δ. 85/2022, σε αεροπορι-
κά θέματα όπως διακυβέρνηση αεροσκαφών, τεχνική 
υποστήριξη/συντήρηση αεροσκαφών, αεροναυπηγική, 
έλεγχος εναέριας κυκλοφορίας, ασφάλεια πτήσεων, διε-
ρεύνηση αεροπορικών ατυχημάτων και συμβάντων και

γ) Καλή γνώση τουλάχιστον της αγγλικής γλώσσας, 
όπως αυτή αποδεικνύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 10 του π.δ. 85/2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1389Τεύχος B’ 243/16.01.2024

Β. Προσόντα διερευνητών επί σιδηροδρομικών Ατυ-
χημάτων

α) Τα προσόντα των κατωτέρω κλάδων και ειδικοτή-
των των κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, όπως αυτά περιγρά-
φονται στο π.δ. 85/2022, όπως ισχύει:

αα. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ):
i) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών,
ii) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολό-

γων Μηχανικών,
iii) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών,
iv) Κλαδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Μηχανολό-

γων Μηχανικών,
v) Κλάδος ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μη-

χανικών,
vi) Κλάδος ΠΕ Μαθηματικών, ειδικότητα ΠΕ Μαθημα-

τικών,
vii) Κλάδος ΠΕ Περιβάλλοντος, ειδικότητα ΠΕ Μετε-

ωρολόγων,
viii) Κλάδος ΠΕ Χημικών, ειδικότητα ΠΕ Χημικών.
αβ. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ):
i) Κλάδος TΕ Μηχανικών, ειδικότητα TΕ Πολιτικών Μη-

χανικών
ii) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών,
iii) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών,

iv) Κλάδος ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητα ΤΕ Ηλεκτρονικών.
αγ. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης (ΔΕ)
i) Κλάδος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτρολόγων,
ii) Κλάδος ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτροτεχνιτών.
β) Αποδεδειγμένη εμπειρία τουλάχιστον δύο (2) ετών, 

όπως αυτή αποδεικνύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 11 του π.δ. 85/2022, σε σιδηροδρομικά θέματα όπως 
ασφάλεια σιδηροδρόμων, διερεύνηση σιδηροδρομικών 
συμβάντων, κατασκευή και συντήρηση σιδηροδρομικής 
γραμμής ή σιδηροδρομικών εγκαταστάσεων και οχημάτων.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση κατά το μέρος 
που αντίκειται στις διατάξεις της παρούσας ή ρυθμίζει 
διαφορετικά τα θέματα αυτά.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1390 Τεύχος B’ 243/16.01.2024

*02002431601240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


